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om, at det er et internt dokument er tilstrækkeligt 
seriøst -  helt ærligt. 

Det tredje, jeg vil sige, det er, ministeren siger, 
at man har villet skabe en rettighed -  et frit valg 
for folk. Vi har så spurgt, hvad den rettighed ko- 
ster. Det vil ministeren ikke udtale sig om. Han 
siger bare, at der skal være et frit valg. Det er 
okay, men vi vil da gerne vide, hvad prisen er for 
det frie valg. Og jeg siger det selvfølgelig også, 
fordi man kan ikke blive enige med regionerne i, 
at der skal være én måned. Det er jo ikke, fordi 
regionerne er onde -  går jeg ud fra. Det er jo ik- 
ke, fordi regionerne ikke gerne ville kunne be- 
handle folk. De må jo kunne have nogle begrun- 
delser. Hvad er så regionernes begrundelse mini- 
ster, for at de ikke vil gøre det? Hvorfor er de 
egentlig imod én måned? 

Preben Rudiengaard: Og så er det Jonas Dahl. 
Jonas Dahl: Den her rapport, som vi alle sam- 

men snakker om over DRG-taksterne eller som 
skulle klarhed over DRG-taksterne, det var den, 
vi først blev lovet i januar. Nu kan vi ... nu får vi 
så at vide, at den ikke er færdig. Jeg vil bare ger- 
ne vide, om det så er i uoverensstemmelse med 
sandheden, da ministeren svarede på spørgsmål 
417, at det var afsluttet, det interne arbejde. Det 
er et ganske simpelt spørgsmål. 

Så vil jeg gerne spørge videre i forhold til 
Lene Espersens udmeldinger. Da jeg spurgte 
hende i spørgetimen for, det er vel ved at være en 
tre timer siden nu -  da var hendes svar, at der 
havde ... og jeg tror, det er et citat endda -  en ret 
grundig analyse -  citat slut. Jeg vil meget gerne 
vide også, kender ministeren den grundige ana- 
lyse, som Lene Espersen henviser til i spørgeti- 
men tidligere i dag? 

Preben Rudiengaard: Ja. Og ministeren skri- 
ver på livet løs. Værsgo minister! 

Sundhedsminister Jakob Axel Nielsen: Tak. 
Jamen rapport, der er ikke tale om, at der findes 
nogen rapport. Der er tale om, at der findes et in- 
ternt stykke arbejde, som vi stadig bruger, og 
som jeg havde forventet, at vi ikke længere skul- 
le bruge, efter at vi havde lavet aftalen med Dan- 
ske Regioner den 1. april, og det var, fordi jeg 
havde forventet, at vi ville allerede fra det udvi- 
dede frie sygehusvalgs ikrafttræden pr. 1.7. ville 
have et referencetakstsystem der fra. Så laver vi 
altså et andet system, der betyder, at vi bruger et 
forhandlingssystem, og det er forhandlinger, der 
p.t. er i gang mellem privathospitalerne og regi- 
onerne, som skal munde ud i et midlertidigt pris- 

system frem til den 31.12., hvorefter der så skal 
være referencetakster. Og det genopliver ... eller 
det gør i virkeligheden, at det arbejde, som jeg i 
mit stille sind havde troet -  jamen det er nok af- 
sluttet nu, fordi nu laver vi referencetakster, at 
der havde vi så sagt, nej -  for at få mere solid 
grund under fødderne for at lave de her referen- 
cetakster, så skal vi kende lidt til den aftale, par- 
terne kommer frem til, og som de i disse timer jo 
er ved at forhandle. Og derfor vil jeg ikke til at 
udlevere interne arbejdspapirer til brug for en 
proces, hvor jeg har brug for parternes forhand- 
lingsresultat, mens de stadigvæk forhandler. Og 
det er derfor -  jeg forstår godt, at I vil have det, 
og I skal også nok få det efter den 1. januar. Men 
dét, jeg havde troet, vi kunne sætte i gang 1.7., 
det er noget, vi først sætter i gang 1. januar. Af- 
talen med Danske Regioner blev anderledes, end 
jeg havde forventet, den blev toleddet med den- 
ne her interimsperiode. Og så spørger Lone 
hvorfor, at der er modstand hos regionerne mod 
én måneders-fristen. Jamen der er da mange 
medlemmer af regionsrådene rundt omkring, der 
ikke er modstander af det. Men den socialdemo- 
kratiske ledelse af Danske Regioner er imod -  
velsagtens af de samme årsager som partiet på 
Christiansborg er. Men det er ... det kan jeg bare 
konstatere, de er politisk imod. Og det er også 
derfor, at de i aftalen, som vi i øvrigt er enige i 
..: første aftale ... på det punkt... det var den de- 
bat, jeg havde med Karen ... siger for så vidt an- 
går dét, at det udvidede frie sygehusvalg kom- 
mer tilbage i uændret skikkelse den 1.7., der ta- 
ger de til efterretning. 

Til Jonas -  jamen det grundige analysearbej- 
de, det er jo det arbejde, som vi p.t. sidder med 
og arbejder videre på i forhold til at indhøste 
nogle erfaringer i interimsperioden. Og jeg be- 
høver ikke at gentage, at grunden til, at jeg ikke 
vil have det offentligt ud, det er, at det ville jo 
være gefundenes fresse for én af parterne i for- 
hold til vores tanker om referencetakster ... ge- 
fundenes fresse for én af de af parterne i de for- 
handlinger, som p.t. foregår. Det er bedst, at par- 
terne, de når hinanden uden os, og så fastsætter 
vi pr. 1. januar nogle referencetakster, som vil 
være gældende. Så derfor vil jeg ikke blande mig 
i de der forhandlinger, som foregår og ødelægge 
dem, det ville gå helt galt. 

Preben Rudiengaard: Jonas, du får lige lov. 
Jonas Dahl: Altså vil ministeren ikke svare på 

ét -  om han svarede i overensstemmelse med 


